СОВЕТ

Заринского сельского поселения

Марьяновского муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

19.12.2023

                                                                                    № 48/10
О плане работы Совета Заринского сельского поселения

Марьяновского  муниципального района Омской области на 2024 год

В соответствии с Уставом муниципального образования  Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области, Регламентом Совета  Заринского сельского поселения

Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области на 2024 год согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением Плана работы Совета Заринского сельского поселения возложить на заместителя председателя Совета Заринского сельского поселения (Романовскую Н.В.)

	Глава Заринского

сельского поселения

                                В.В.Бондаренко
	Председатель Совета Заринского сельского поселения

                                Н.В.Романовская

      Приложение

к решению № 48/10  от

19.12.2023  Совета

Заринского сельского поселения

План работы

Совета Заринского сельского поселения

Марьяновского муниципального района

Омской области на 2024 год
	№
п/п
	             Повестка дня
	Дата, время
	Ответственные

	 1.

	1. О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения «О бюджете Заринского сельского поселения на 2024 г. и плановый период 2025-2026 г.».

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального  района Омской области.
3. Принятие нормативных документов.
4. Об отчете Главы Заринского сельского поселения «О работе Администрации Заринского сельского поселения за 2023 год».
5. О публичных слушаниях по обсуждению проекта решения Совета Заринского сельского поселения «Об исполнении бюджета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области за 2023  год».
	   Февраль-март

	Глава поселения
Сысоева Ю.Н.

Аверина Т.Н.

	2.

	1. «Об исполнении бюджета Заринского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области за 2023  год».
2.Об исполнении бюджета сельского поселения за 1 квартал 2024 года.
3. Отчет участкового уполномоченного полиции о работе за 2023 год на территории Заринского сельского поселения.

4. Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения.

5. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.
	апрель

	Глава поселения
Аверина Т.Н.
Председатель Совета

	3.

	1. О благоустройстве и санитарной очистке территории Заринского сельского поселения, охране окружающей среды».
2.О подготовке и проведению праздника 79 годовщины ВОВ.

3. Принятие нормативных документов.

4. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

5. О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения «О бюджете Заринского сельского поселения на 2024 г. и плановый период 2025-2026 г.».

6. О летней занятости учащихся.

7. «О развитии физической культуры и спорта на территории Заринского сельского поселения »

	Май-июнь
	Глава поселения
Председатель Совета

Аверина Т.Н.

	4.
	1. Принятие нормативных документов.

2. О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения  «О бюджете Заринского сельского поселения на 2024 г. и плановый период 2025-2026 г.».
3. Об исполнении бюджета сельского поселения за 2 квартал 2024 года.
4. Об отчете депутата  о работе на избирательном округе.

5.  «О мероприятиях по предотвращению пьянства среди граждан поселения и особенно среди несовершеннолетних».

	Июль-август

	Глава поселения
Аверина Т.Н.
Сысоева Ю.Н.

Пирожкова М.В.

	5.
	1. «О ходе работ коммунальной службы по обеспечению готовности объектов жизнеобеспечения к работе в зимних условиях».

2. «О мероприятиях по подготовке культурных объектов к работе в зимних условиях 2024-2025 год»
3. Об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал 2024 года
4. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заринское сельское поселение Марьяновского муниципального  района Омской области

	Сентябрь-октябрь

	Глава поселения
Аверина Т.Н.
Сысоева Ю.Н

	6.
	1. О публичных слушаниях по проекту бюджета сельского поселения на 2025 г. и на плановый период 2026-2027 г.г.

2. «О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения на 2025 г.»
3.«О бюджете Заринского сельского поселения на 2025 г. и на плановый период 2026-2027 г.г.».
4. О внесении изменений в решение Совета Заринского сельского поселения «О бюджете Заринского сельского поселения на 2024 г. и плановый период 2025-2026 г.».
5. О плане работы Совета на 2025 год
	Ноябрь-декабрь
	Глава поселения
Председатель Совета,

Аверина Т.Н.